[image: image2.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
РЕШЕНИЕ
	24 июля 2024 года

	                 № 117/755-5

    г.  Челябинск

О признании кандидата в депутаты Челябинской городской Думы первого созыва
по Челябинскому одномандатному избирательному округу № 16 Шарипова Зуфара Мухамедьяновича, выдвинутого Челябинским региональным отделением Политической партии «Российская объединенная демократическая пария «Яблоко», утратившим статус кандидата
В связи с непредставлением кандидатом Шариповым Зуфаром Мухамедьяновичем в установленный частью 2 статьи 23 Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области» (далее – Закон Челябинской области) срок документов, необходимых в соответствии с Законом Челябинской области для регистрации кандидата, руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Металлургического района города Челябинска, на которую в соответствии постановлением Избирательной комиссии Челябинской области от 14 июня 2024 года
№ 76/1031-7 «О возложении на территориальные избирательные комиссии города Челябинска полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Челябинской городской Думы первого созыва», возложены полномочия окружной избирательной комиссии Челябинских одномандатных избирательных округов №№ 14,15,16 по выборам депутатов Челябинской городской Думы первого созыва, РЕШАЕТ:
1. Признать кандидата в депутаты Челябинской городской Думы первого созыва по Челябинскому одномандатному избирательному округу
№ 16 Шарипова Зуфара Мухамедьяновича, 28.12.1951 года рождения, выдвинутого Челябинским региональным отделением Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «Яблоко», утратившим статус кандидата.

2. Направить копию настоящего решения Шарипову Зуфару Мухамедьяновичу.
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Челябинска, на которую в соответствии с постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 18 апреля 2024 года №69/918-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Челябинска исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории города Челябинска Челябинской области» возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории города Челябинска Челябинской области, для опубликования в газете «Вечерний Челябинск».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Металлургического района города Челябинска Петрову В.В.
Председатель комиссии                                                                     В.В. Петрова
Секретарь комиссии                                                                      О.Г. Микрюкова
[image: image1]